~

W

u

CÂMARA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
Rua 05, no 114. Centro— Fone 063 3377-1151. CEP: 77.455-000 - Aliança do "Focantinsí O.
http://www.aliancadotocantins.to.leg.br/ E-mail: cmalianca@hotmail.com hotmail.com
LEGISLATURA: 2025/2028
PRESIDENTE: DIONÍSIO GOMES AIRES FILHO
ADMINISTRAÇÃO: 2025

EXTRA TO DE CONTRA TO

- INEXIGIBIL IDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2025-IN0I
- CONTRATO N° 003/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica

de direito público, inscrita no CNPJ sob o n°25.042.235/0001-77, com sede na Rua 05, n° 114, Centro —

CEP: 77.455-000 - Aliança do Tocantins/TO, neste ato representada pelo Presidente Dionísio Gomes

Aires Filho, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o n° 010.063.941-09, Cédula de Identidade n°

755.129 SSP/TO, residente e domiciliado na Avenida Marechal Rondon, Quadra 03, Lote 09, centro,

Aliança do Tocantins/TO.

CONTRATADO: AC!' AMORIM CONTABILIDDADE PÚBLICA S/S LTDA, inscrito no CNPJ

sob o n° 13.508.075/0001-20, com sede à Avenida Ceará, n°2321, Quadra 15, Lote 14, Piso 01, Sala 03

e 04, Cep.77.410-050, Gurupi - TO, que tem com responsável técnico entre outros profissionais o contador

João Gomes de Amorim, brasileiro, empresário, contador, inscrito no CRC-TO sob o n° 00358/TO,

inscrito no CPF n° 371.387.151-53, residente e domiciliada na Rua Adelmo Aires Negri, n° 2075,

Cep.77.402.130, centro, Gurupi — TO.

OBJETO: Contratação de serviços especializados em Assessoria e Consultoria em Contabilidade Pública,

para elaboração de Pareceres dos Projetos da Câmara Municipal de Aliança do Tocantins — TO.

- Valor Mensal de R$: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), e pelo período de 12 (doze) meses o
valor Total de R$: 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

DOTAÇÃO: 0001 .0001.01 .031.0001.2001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. Fonte:

1 .500.0000.000000 - RECURSOS PRÓPRIOS. ~
J

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 152
da Lei Federal n" 14.133/21, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

- DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2025.

Aliança do Tocantins — TO, 14 de janeiro de 2025.

LIANÇA DO TOCANTINS - TO;.<., ,
:.:r•

25.042.235/0001-77 _ ~"
Dionísio Gomes Aires Filho
CPF/MF n° 010.063.941-09

Pú ma  1 de 1

End. Rua 05, n° 114. Centro — Fone 063 3377-I 151, CEP: 77.455-000 - Aliança do "Tocantinsfl'O.
mah ://www.aliancadotocantins.to.leg.br/ E-mail: cmaliancanhotmail.com